ASSOCIACAO DE MELHORAMENTOS DE VALE DE AMOREIRA

Demonstragao individual de fluxos de caixa
Periodo findo emn 31 de Dezembro de 2020

RUBRICAS

PERIODOS

2020

2019

Fluxos de caixa das actividades operacionais
Recebimentos de clientes e utentes

Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal

Caixa gerada pelas operagées
Pagamento/recebimento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das actividades operacionais (1}

IFluxos de caixa das actividades de investimento
Pagamentos respeitantes a:

Activos fixos tangiveis
Activos intangiveis
Investimentos financeiros
Qutros activos
1Recebimentos provenientes de:
Activos fixos fangiveis
Activos infangiveis
Investimentos financeiros
Qutros activos

Subsidios ao investimento
Juros e rendimentos similares
Dividendos

Fluxos de caixa das actividades de investimento (2)

Fluxos de caixa das actividades de financiamento
Recebimentos provenientes de:

Financiamentos obtidos

RealizacGes de capital e de outros instrumentos de capital proprio
Cobertura de prejuizos

Doagdes

Qutras operagdes de financiamento

Pagamentos respeitantes a:

Financiamentos obtidos

Juros e gastos similares

Dividendos

Redugles de capital e de outros intrumentos de capital proprio
Quiras operagbes de financiamento

127.054,89
(116.728,17)
(182.121,97)

124.743,00
(85.825,47)|
(179.316,12)

(171.795,25)

163.223,53 |

(140.398,59)

136.898,66

(8.571,72)

{3.499,93)

(163.827,72)

(56.060,07)

267,02

(163.827,72)

(55.793,05)

Fluxos de caixa das actividades de financiamento (3)

0,00

0,00

Variagao de caixa e seus equivalentes (1+2+3)

{172.399,44)

{59.292,98)

Efeito das diferengas de cambio

Caixa e seus equivalentes no inicio do periodo

304.118,95

363.411,93

Caixa e seus equivalentes no fim do periodo

131.719,51

304.118,95
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